Проект
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.0000  года              с. Большое Ремонтное                          №  00

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении требований к закупаемым Администрацией Калининского сельского поселения  и подведомственными им муниципальными казенными  учреждениями Калининского сельского поселения отдельным  видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5.05.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Ремонтненского района №425 от 16.12.2015г «Об определении требований к закупаемым Администрацией Ремонтненского района, отраслевыми функциональными органами Администрации Ремонтненского района и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями Ремонтненского района, муниципальными бюджетными учреждениями Ремонтненского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»и  постановлением администрации Калининского сельского поселения  от 22.12.2015г № 173 «Об определении требований к закупаемым Администрацией  Калининского сельского  поселения и подведомственными  им  муниципальными казенными учреждениями Калининского сельского поселения отдельным  видам товаров, работ, услуг  (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг», а также в целях совершенствования системы закупок товаров, работ, услуг для нужд Калининского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к закупаемым  Администрацией Калининского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых  Администрацией Калининского сельского поселения  согласно приложению.

2. Специалисту–экономисту (Олдиной Е.Н.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего  постановления   на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и                  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского
сельского поселения                                                          И.И. Сухов

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

Приложение №1 к постановлению
 Администрации Калининского сельского поселения
от 00.00.0000

Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним.

	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением Администрации Калининского сельского поселения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Калининского сельского поселения

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной постановлением администрации Калининского сельского поселения
	функциональное назначение <*>

	1.
	26.20.11
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	-
	-
	-
	-
	-
	Не закупаются
	-
	-

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	-
	-
	тип (моноблок), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	-

	Моноблок (процессор с частотой не менее 3,2 ГГц, не менее 2 ядер, объем оперативной памяти не менее 8 Гб: дисплей с диагональю не менее 21,5 дюйма, разрешением не менее 1920x1080 пикселей, антибликовым покрытием; Оптический привод DVD-RW и лучше;
модули Wi-Fi и Bluetooth наличие, жесткий диск не менее 250 Гб; скорость вращения шпинделя не менее 7200 об/мин);
Тип видеоадаптера – интегрированная;
предустановленное программное обеспечение: операционная система, браузеры.

Предельная цена не более 70000 руб. за ед.
	1.Высшая группа должностей - Глава Администрации Калининского сельского поселения
2.  Ведущая группа должностей – начальник сектора экономики и финансов

3. Старшая группа должностей – ведущие специалисты Младшая группа должностей – специалисты

	-
	-

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	Метод печати лазерный, разрешение не менее 4800x4800 dpi Скорость печати не менее 20 стр./мин; интерфейс подключения LAN, RJ-45;
разрешение сканирования не менее 1200х1200,
 максимальный объем печати не менее 50 000 стр/мес; формат отпечатка - А4 или АЗ
цветность (цветной/черно-белый)

Предельная цена не более 10000 руб. за ед.
	1. Высшая группа должностей - Глава Администрации Калининского сельского поселения
2.  Ведущая группа должностей – начальник сектора экономики и финансов

3. Старшая группа должностей – ведущие специалисты Младшая группа должностей – специалисты

	-
	-

	4.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	-
	-
	-
	-
	-
	Не закупаются
	-
	-

	5.
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия(дизелем или полудизелем), новые
	-
	-
	-
	-
	-
	Не закупаются
	-
	-

	6.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	-
	-
	материал (металл), обивочные материалы
	1. Высшая группа должностей (предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы)
2. Главная группа должностей, ведущая группа должностей (предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы)
3. Ведущая (старшая) группа и младшая группа должностей (предельное значение – ткань; возможные значения: нетканые материалы)
	1. Предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы).
Предельная цена не более 15000 руб.

2. Предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
Предельная цена не более 10000 руб.

3. Предельное значение – ткань; возможные значения: нетканые материалы.
Предельная цена не более 3000 руб.

	1.Высшая  группа должностей – глава администрации Калининского сельского поселения

2.  Ведущая группа должностей – начальник сектора экономики и финансов

3. Старшая группа должностей – ведущие специалисты Младшая группа должностей – специалисты
(Количество мебели определено в соответствии с нормативами затрат)
	-
	-

	7.
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно  с деревянным каркасом
	-
	-
	материал (вид древесины)
обивочные материалы
	1.Материал (вид древесины) возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, установлен для - высшей, главной, ведущей, ведущей(старшей), младшей групп должностей.
2. Обивочные материалы:
2.1. Высшая группа должностей (предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы)
2.2. Главная группа должностей, ведущая группа должностей (предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы)
2.3. Ведущая (старшая) группа и младшая группа должностей (предельное значение – ткань; возможные значения: нетканые материалы)
	1.Материал (вид древесины) возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.
2. Обивочные материалы:
2.1. Предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
2.2. Предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы)
2.3. Предельное значение – ткань; возможные значения: нетканые материалы

Предельная цена не более 4000 руб. за ед.

	1.Материал (вид древесины) установлен для - высшей,  ведущей, старшей, младшей групп должностей

2. Обивочные материалы:
2.1. Высшая группа должностей
2.2. Ведущая группа должностей
2.3.  Старшая группа и младшая группа должностей

(Количество мебели определено в соответствии с нормативами затрат)
	-
	-

	8.
	31.01.11 (кроме кода 31.01.11.150)
	Мебель металлическая для офисов
	-
	-
	-
	-
	-
	Не закупаются
	-
	-

	9.
	31.01.12 (кроме кода 31.01.12.160)
	Мебель деревянная для  офисов
	-
	-
	материал (вид древесины)
	Возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель -установлен для - высшей, главной, ведущей, ведущей(старшей), младшей групп должностей
	Возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.
Предельная цена для главы администрации – не более 30000 руб.
. Предельная цена для остальных сотрудников администрации– не более 20000 руб.
	Материал (вид древесины) установлен для - высшей,  ведущей, старшей,  младшей групп должностей
(Количество мебели определено в соответствии с нормативами затрат)

	-
	-

--------------------------------
[bookmark: Par153]<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

image1.png